
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

10.09.2019                                           г. Котовск                                     № 1164 
 
 
О внесении изменений в муниципальную программу города Котовска 
Тамбовской области «Защита населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на 
водных объектах города Котовска» на 2016-2024 годы, утвержденную 
постановлением администрации города от 20.10.2015 № 1803 «Об 
утверждении муниципальной программы «Защита населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных объектах города Котовска» на 2016-2024 
годы» 
 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, администрация города постановляет: 
 1. Утвердить изменения, которые вносятся в муниципальную 
программу города Котовска Тамбовской области «Защита населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности 
и безопасности людей на водных объектах города Котовска» на 2016-2024 
годы, утвержденную постановлением администрации города от 20.10.2015 № 
1803 «Об утверждении муниципальной программы «Защита населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности 
и безопасности людей на водных объектах города Котовска» на 2016-2024 
годы», согласно приложению. 

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации города 
(Мовчан) направить настоящее постановление для опубликования в газету 
«Наш Вестник» и для размещения на сайте www.top68.ru в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Ответственному исполнителю муниципальной программы города 
Котовска Тамбовской области «Защита населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных объектах города Котовска» на 2016-2024 
(Зборовский) в десятидневный срок со дня принятия настоящего 
постановления разместить актуальную версию муниципальной программы на 
официальном сайте администрации города Котовска Тамбовской области. 

 
 
Глава города                                                                            А.М.Плахотников 

http://www.top68.ru/


ПРИЛОЖЕНИЕ  
УТВЕРЖДЕНЫ  

постановлением администрации города  
от 10.09.2019 № 1164 

 
Изменения, 

которые вносятся в муниципальную программу города Котовска «Защита 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности людей на водных объектах города Котовска» на 2016-
2024 годы, утвержденную постановлением администрации города от 20.10.2015 № 
1803 «Об утверждении муниципальной программы «Защита населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных объектах города Котовска» на 2016-2024 годы» 

 
 

1. В строке «Объемы и источники финансирования муниципальной 
программы» паспорта муниципальной программы города Котовска Тамбовской 
области «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах города 
Котовска» на 2016-2024 годы (далее - Муниципальная программа) цифры «4092,3» 
заменить цифрами «4316», цифры «33133,4» заменить цифрами «33357,1», цифры 
«4039,3» заменить цифрами «4263», цифры «32434,5» заменить цифрами 
«32658,2»; 

2. В разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 
реализации муниципальной программы» Муниципальной программы цифры 
«33133,4» заменить цифрами «33357,1», цифры «32434,5» заменить цифрами 
«32658,2» 

3. В Приложении №2 «Перечень мероприятий муниципальной программы 
города Котовска «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах 
города Котовска» на 2016-2024 годы» к Муниципальной программе: 

3.1. В Подпрограмме «Пожарная безопасность в городе Котовске» на 2016-
2024 годы»: 

в строке 1 «Основное мероприятие «Повышение уровня пожарной 
безопасности в городе» цифры «1423,4» заменить цифрами «1437,1», цифры 
«1476,4» заменить цифрами «1490,1», цифры «9780,5» заменить цифрами «9794,2», 
цифры «10193,5» заменить цифрами «10207,2»; 

в строке 1.3. «Обеспечение пожарной безопасности образовательных 
учреждений и учреждений культуры» цифры «1346,4» заменить цифрами «1360,1», 
цифры «9301,6» заменить цифрами «9315,3»; 

в строке «Итого по подпрограмме» цифры «1423,4» заменить цифрами 
«1437,1», цифры «1476,4» заменить цифрами «1490,1», цифры «9780,5» заменить 
цифрами «9794,2», цифры «10193,5» заменить цифрами «10207,2»; 

3.2. В Подпрограмме «Обеспечение безопасности людей на водных объектах 
города Котовска» на 2016-2024 годы: 



Продолжение приложения 
2 

в строке 1 «Основное мероприятие «Обеспечение эффективного 
предупреждения происшествий на водных объектах», в графе «2019» цифры «300» 
заменить цифрами «510», в графе «Итого» цифры «2370,3» заменить цифрами 
«2580,3»; 

в строке 1.2. «Подготовка городских пляжей к купальному сезону» в графе 
«2019» цифры «300» заменить цифрами «510», в графе «Итого» цифры «2360,3» 
заменить цифрами «2570,3»; 

в строке «Итого по подпрограмме в графе «2019» цифры «300» заменить 
цифрами «510», в графе «Итого» цифры «2370,3» заменить цифрами «2580,3»; 

4. Приложение №3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 
программы города «Защита населения от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности и безопасности на водных объектах города Котовска» на 
2016-2024 годы за счет всех источников финансирования» к Муниципальной 
программе изложить в новой редакции согласно приложению к настоящим 
изменениям; 

5. В строке «Объем и источники финансирования подпрограммы» паспорта 
подпрограммы «Пожарная безопасность в городе Котовске» на 2016-2024 годы» 
Муниципальной программы цифры «1423,4» заменить цифрами «1437,1», цифры 
«1476,4» заменить цифрами «1490,1», цифры «9780,5» заменить цифрами «9794,2», 
цифры «10193,5» заменить цифрами «10207,2»; 

6. В разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 
реализации подпрограммы» подпрограммы «Пожарная безопасность в городе 
Котовске» на 2016-2024 годы» Муниципальной программы цифры «1423,4» 
заменить цифрами «1437,1», цифры «1476,4» заменить цифрами «1490,1», цифры 
«9780,5» заменить цифрами «9794,2», цифры «10193,5» заменить цифрами 
«10207,2»; 

7. В строке «Объем и источники финансирования подпрограммы» паспорта 
подпрограммы «Обеспечение безопасности людей на водных объектах города 
Котовска» на 2016-2024 годы в графе «2019» цифры «300» заменить цифрами 
«510», в графе «Итого» цифры «2370,3» заменить цифрами «2580,3»; 

8. В разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 
реализации подпрограммы» подпрограммы «Обеспечение безопасности людей на 
водных объектах города Котовска» на 2016-2024 годы в графе «2019» цифры «300» 
заменить цифрами «510», в графе «Итого» цифры «2370,3» заменить цифрами 
«2580,3». 

; 
 
 

Первый заместитель главы 
администрации города                                                                                А.В.Плаксин 

 



федеральный 
бюджет  бюджет области бюджет города внебюджетные средства

1 2 3 5 6 7 8
2016 4 671,7 0 0 4 651,7 20
2017 4 801,9 0 285,9 4 494,0 22
2018 4723 0 0 4 670,0 53
2019 4 316,0 0 0 4 263,0 53
2020 3 001,3 0 0 2 948,3 53
2021 2 958,3 0 0 2 905,3 53
2022 2 958,3 0 0 2 905,3 53
2023 2 968,3 0 0 2 915,3 53
2024 2 958,3 0 0 2 905,3 53
Всего 33 357,1 0 285,9 32 658,2 413
2016 2 440,0 0 0 2 440,0 0
2017 2 572,9 0 285,9 2 287,0 0
2018 2 290,6 0 0 2 290,6 0
2019 1 728,1 0 0 1 728,1 0
2020 873,2 0 0 873,2 0
2021 830,2 0 0 830,2 0
2022 830,2 0 0 830,2 0
2023 840,2 0 0 840,2 0
2024 830,2 0 0 830,2 0
Всего 10735 0 285,9 12949,7 0

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к Измениям от  10.09.2019               № 1164 

Ресурсное обеспечение

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к муниципальной программе
 "Защита населения и территорий от 

Котовска" на 2016-2024 годы
и безопасности на водных объектах города

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности

реализации муниципальной программы города "Защита населения от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности на водных объектах города Котовска
 " на 2016-2024 годы за счет всех источников финансирования

Статус Наименование муниципальной  
программы

Ответственный исполнитель, 
соисполнители

Объем финансирования, тыс. рублей, в т.ч.:

по годам, всего

4

Всего

Ответственный исполнитель - отдел по 
делам ГО и ЧС администрации города

    
 

    
   

  
   

    
    



 2 Продолжение Приложения  к Изменениям

2016 180 0 0 180 0
2017 166,5 0 0 166,5 0
2018 254,2 0 0 254,2 0
2019 510 0 0 510 0
2020 300 0 0 300 0
2021 300 0 0 300 0
2022 300 0 0 300 0
2023 300 0 0 300 0
2024 300 0 0 300
Всего 2 610,7 0 0 2610,7 0
2016 2031,7 0 0 2031,7 0
2017 2020,5 0 0 2020,5 0
2018 2125,2 0 0 2125,2 0
2019 2015,9 0 0 2015,9 0
2020 1775,1 0 0 1775,1 0
2021 1775,1 0 0 1775,1 0
2022 1775,1 0 0 1775,1 0
2023 1775,1 0 0 1775,1 0
2024 1775,1 0 0 1775,1 0

 Всего 17068,8 0 0 17068,8 0
2016 20 0 0 0 20
2017 22 0 0 0 22
2018 53 0 0 0 53
2019 53 0 0 0 53
2020 53 0 0 0 53
2021 53 0 0 0 53
2022 53 0 0 0 53
2023 53 0 0 0 53
2024 53 0 0 0 53
Всего 413 0 0 0 413
2016 0 0 0 0 0
2017 20 0 0 20 0
2018 0 0 0 0 0
2019 0 0 0 0 0
2020 0 0 0 0
2021 0 0 0 0 0
2022 0 0 0 0 0
2023 0 0 0 0 0
2024 0 0 0 0 0

Соисполнитель  №2 Муниципальное 
казенное учреждение "Единая дежурно 

– диспетчерская служба города 
Котовска"

Соисполнитель  №1 – Муниципальное 
бюджетное учреждение "Городское 

хозяйство"

20 0 20 20 0

Соисполнитель № 3 Муниципальное 
бюджетное учреждение культуры 

"Городской дворец культуры города 
Котовска".

Соисполнитель № 4 Муниципальное 
бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение Детский 
сад № 15  "Теремок"  

Всего

Муниципальная    
программа 

"Защита населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности 

людей на водных объектах 
города Котовска" на 2016-2024 

годы



 3 Продолжение Приложения  к Изменениям

2016 0 0 0 0 0
2017 0 0 0 0 0
2018 0 0 0 0 0
2019 9 0 0 9 0
2020 0 0 0 0 0
2021 0 0 0 0 0
2022 0 0 0 0 0
2023 0 0 0 0 0
2024 0 0 0 0 0
Всего 9 0 0 29 0
2016 2 208,6 0 0 2 208,6 0
2017 2 760,4 0 285,9 2 474,5 0
2018 2 376,2 0 0 2 376,2 0
2019 2 315,9 0 0 2 315,9 0
2020 2 208,1 0 0 2 208,1 0
2021 2 175,1 0 0 2 175,1 0
2022 2 175,1 0 0 2 175,1 0
2023 2 175,1 0 0 2 175,1 0
2024 2 175,1 0 0 2 175,1 0

 Всего 20 569,6 0 285,9 20 283,7 0
2016 176,9 0 0 176,9 0
2017 719,9 0 285,9 434,0 0
2018 251,0 0 0 251,0 0
2019 300,0 0 0 300,0 0
2020 433,0 0 0 433,0 0
2021 400,0 0 0 400,0 0
2022 400,0 0 0 400,0 0
2023 400,0 0 0 400,0 0
2024 400,0 0 0 400,0 0

 Всего 3 480,8 0 285,9 3 194,9 0
2016 2031,7 0 0 2031,7 0
2017 2020,5 0 0 2020,5 0
2018 2125,2 0 0 2125,2 0
2019 2015,9 0 0 2015,9 0
2020 1775,1 0 0 1775,1 0
2021 1775,1 0 0 1775,1 0
2022 1775,1 0 0 1775,1 0
2023 1775,1 0 0 1775,1 0
2024 1775,1 0 0 1775,1 0

 Всего 17068,8 0 0 17068,8 0
2016 0 0 0 0 0
2017 20 0 0 20 0
2018 0 0 0 0 0
2019 0 0 0 0 0
2020 0 0 0 0 0
2021 0 0 0 0 0
2022 0 0 0 0 0
2023 0 0 0 0 0
2024 0 0 0 0 0

 Всего 20 0 0 20 0

Подпрограмма 
муниципальной 

программы

"Снижение рисков и смягчение 
последствий чрезвычайных 

ситуаций природного и 
техногенного характера и 
развитие единой дежурно-

диспетчерской службы города 
Котовска" на 2016-2024 годы 

Соисполнитель № 4 Муниципальное 
бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение Детский 
сад № 15  "Теремок"  

Ответственный исполнитель - отдел по 
делам ГО и ЧС администрации города

Всего

Соисполнитель№ 2 Муниципальное 
казенное учреждение "Единая дежурно 

– диспетчерская служба города 
Котовска"

    
 

    
   

  
   

    
    

Соисполнитель № 5                         
Отдел ЗАГС

администрации города



 4 Продолжение Приложения  к Изменениям

2016 2 283,1 0 0 2 263,1 20
2017 1 883,0 0 0 1 861,0 22
2018 2 115,0 0 0 2 062,0 53
2019 1 490,1 0 0 1 437,1 53
2020 493,2 0 0 440,2 53
2021 483,2 0 0 430,2 53
2022 483,2 0 0 430,2 53
2023 493,2 0 0 440,2 53
2024 483,2 0 0 430,2 53
Всего 10 207,2 0 0 9 794,2 413
2016 2 263,1 0 0 2 263,1 0
2017 1 843,0 0 0 1 843,0 0
2018 2 039,6 0 0 2 039,6 0
2019 1 428,1 0 0 1 428,1 0
2020 440,2 0 0 440,2 0
2021 430,2 0 0 430,2 0
2022 430,2 0 0 430,2 0
2023 440,2 0 0 440,2 0
2024 430,2 0 0 430,2 0
Всего 9 744,8 0 0 9 744,8 0
2016 0,0 0 0 0,0 0
2017 18,0 0 0 18,0 0
2018 22,4 0 0 22,4 0
2019 0,0 0 0 0,0 0
2020 0,0 0 0 0,0 0
2021 0,0 0 0 0,0 0
2022 0,0 0 0 0,0 0
2023 0,0 0 0 0,0 0
2024 0,0 0 0 0,0 0

Всего: 40,4 0 0 40,4 0
2016 20 0 0 0 20
2017 22 0 0 0 22
2018 53 0 0 0 53
2019 53 0 0 0 53
2020 53 0 0 0 53
2021 53 0 0 0 53
2022 53 0 0 0 53
2023 53 0 0 0 53
2024 53 0 0 0 53

 Всего 413 0 0 0 413
2016 0 0 0 0 0
2017 0 0 0 0 0
2018 0 0 0 0 0
2019 9 0 0 9 0
2020 0 0 0 0 0
2021 0 0 0 0 0
2022 0 0 0 0 0
2023 0 0 0 0 0
2024 0 0 0 0 0
Всего 9 0 0 9 0

Подпрограмма 
муниципальной 

программы

"Пожарная безопасность в городе 
Котовске" на 2016-2024 годы 

Всего

Соисполнитель  №1 – Муниципальное 
бюджетное учреждение "Городское 

хозяйство"

Отдел ЗАГС
администрации города

Соисполнитель №3 Муниципальное 
бюджетное учреждение культуры 

"Городской дворец культуры города 
Котовска".

Ответственный исполнитель - отдел по 
делам ГО и ЧС администрации города

 
 

   
    

    



 5 Продолжение Приложения  к Изменениям

2016 180 0 0 180 0
2017 158,5 0 0 158,5 0
2018 231,8 0 0 231,8 0
2019 510 0 0 510 0
2020 300 0 0 300 0
2021 300 0 0 300 0
2022 300 0 0 300 0
2023 300 0 0 300 0
2024 300 0 0 300 0
Всего 2580,3 0 0 2580,3 0
2016 0 0 0 0 0
2017 10 0 0 10 0
2018 0 0 0 0 0
2019 0 0 0 0 0
2020 0 0 0 0 0
2021 0 0 0 0 0
2022 0 0 0 0 0
2023 0 0 0 0 0
2024 0 0 0 0 0
Всего 10 0 0 10 0
2016 180 0 0 180 0
2017 148,5 0 0 148,5 0
2018 231,8 0 0 231,8 0
2019 510 0 0 510 0
2020 300 0 0 300 0
2021 300 0 0 300 0
2022 300 0 0 300 0
2023 300 0 0 300 0
2024 300 0 0 300 0
Всего 2570,3 0 0 2570,3 0

Ответственный исполнитель - отдел по 
делам ГО и ЧС администрации города

Первый заместитель глава  администрации города

Подпрограмма 
муниципальной 

программы

"Обеспечение безопасности людей 
на водных объектах города 

Котовска" на 2016-2024 годы 

_____________А.В.Плаксин

Соисполнитель  №1 – муниципальное 
бюджетное учреждение "Городское 

хозяйство"

Всего



 6 Продолжение Приложения  к Изменениям

     
    


	Постановление ЗАЩИТА (1)
	ИЗМЕНЕНИЯ (3) (1)
	Приложение
	Лист1


